
 

 

REFORMATIONSJUBILÆUM OG LANDEMODE 

 

 

 

 

 

 

            Søndag den 29. oktober 2017 

 - en festdag for hele Helsingør Stift 

 

 

 



 

Det er os en glæde igen i år at kunne invitere menighedsrådsmedlemmer, kirkefunktionærer, 

præster og andre medarbejdere til stiftsdag søndag den 29. oktober 2017 i Helsingør. 

I år falder landemodet sammen med reformationsjubilæet. 

Dagen begynder med reformationsgudstjeneste i domkirken. Præster opfordres til at møde i 

ornat. 

Efter gudstjenesten nyder vi lagkage på Strand- & Badehotel Marienlyst samt foredrag af 

professor emer., dr.teol Martin Schwarz Lausten. Derefter overrækkes stiftsinitiativprisen. 

Dagen slutter med sandwich.   

Indbydelsen sendes til alle menighedsråd. Jeg beder om, at denne indbydelse når frem til så 

mange som muligt. 

 

  

 Lise-Lotte Rebel 

      

 

 

 

 

 

 

Program 

 

Kl. 14.00    Reformations- og landemodegudstjeneste i Helsingør Domkirke, Skt. 

Olai 



  Prædikant:  Biskop Lise-Lotte Rebel    

  Provsteindsættelse af Eskil Simmelsgaard Dickmeiss, Frederikssund 

provsti 

 Provsteindsættelse af Jørgen Degn Bjerrum, Rødovre-Hvidovre 

provsti Provsteindsættelse af Finn Bruno Edvardsen, Frederiksværk 

provsti 

  Provsteindsættelse af Søren Isak Nolsøe, Høje Taastrup provsti 

 

 

Kl. 16.00  Velkomst og servering af kaffe/the, lagkage og boller 

Kl. 16.30   Foredrag af professor emer., dr.teol Martin Schwarz Lausten. 

 Luther og Danmark dengang - og nu? 

Baggrunden for gennemførelsen af Luthers reformation i Danmark, 

indholdet og følgerne dengang. Kan der trækkes direkte linjer fra 

Luther til oprettelsen af den evangelisk-lutherske folkekirke, 

demokratiets gennemførelse, tolerance, religionsfrihed, opbygning af 

velfærdsstaten? 

Kl. 17.15 Overrækkelse af Stiftsinitiativprisen 

Kl. 17.30 Servering af sandwich og 1 øl/vand 

Kl. ca. 18.15 Afslutning v/domprovst Steffen Ravn Jørgensen  

 

 

 

 

Tilmelding 

 

Menighedsrådsmedlemmer, kirkefunktionærer og præster tilmelder sig til menighedsrådets 

formand.  

Formanden tilmelder senest den 13. oktober 2017 det samlede antal ved at indbetale 325 kr. 

pr. deltager til: Helsingør Stift, kontonr. 0216-4069030432.  



Indbetalingen bedes mærket: "Tilmelding til reformation- og landemode fra XXX 

menighedsråd." 

Deltagerbetalingen, der kan afholdes af kirkekassen, dækker kaffe/the, lagkage og boller, 

sandwich samt 1 øl/vand. 

 

   Praktiske oplysninger 

 

Parkering: Det kan være vanskeligt at finde parkeringspladser i det indre 

Helsingør.  

 Der er mange P-pladser ved Strand- & Badehotel Marienlyst - 

ca. 1,5 km nordvest for domkirken.  

Omklædning: Præster indbydes til at deltage i reformations- og 

landemodegudstjenesten i ornat.  

 Der er mulighed for omklædning i Domkirkens Hus, Sct. Olai 

Gade 53. 

  


